<sup>a</sup> Scilicet in libello, sive epistola 22 de Virginitate servanda, ad Eustochium, num. 8: *Hoc primum maneo, hoc obtestor, ut sponsa Christi vinum fugiat*

*pro veneno: hæc adversus adolescentiam prima arma sunt demonum, etc.*

(I Reg. xvi), ejiciatur ab his qui similiter ab eo possidentur, et non introducatur in eos qui de Dei domo scenam fecere populorum.

(Vers. 20.) *Gratias agentes semper pro omnibus, in nomine Domini nostri Jesu Christi Deo et Patri.* Huic quid simile et in Epistola ad Thessalonicenses prima scriptum est : *Semper gaudete, sine intermissione orate, in omnibus gratias agite* (I Thess. v, 16, 17). Quod præceptum ille solus custodire potest, qui providentia Dei novit etiam quinque passeris, qui venduntur dipondio, gubernari : quorum unus non cadit in laqueum sine Patris voluntate (Luc. xii). Quod autem ait : *Gratias agentes, et semper, et pro omnibus*, dupliciter intuentum, ut et in omni tempore, et pro omnibus quæ nobis accidunt, Deo gratias referamus : ut non tantum pro his quæ bona

putamus, sed etiam quæ nos coarctant, et contra nostram veniunt voluntatem, in Dei præconium mens læta prorumpat, et dicamus : *Nudus exivi de utero matris meæ, nudus et redeam : sicut placuit Domino, ita factum est : sit nomen Domini benedictum* (Job 1, 21). Hæc actio gratiarum apud prudentes viros, et generaliter et specialiter observatur. Generaliter, ut gratias agamus Deo, quod nobis sol oritur, dies currit, nox mutatur in requiem, splendore lunæ tenebræ temperantur, et ortu occasuque stellarum tempora mutantur, et redeunt : quod nobis ferviunt pluvie, terra parturit, elementa famulantur : quod tantæ animalium varietates, vel ad vehendum, vel ad operandum, vel ad vescendum, vel ad tegmen, vel ad **653** exemplum, vel ad miraculum datae sunt : et ad extremum, quod nati sumus, quod subsistimus, quod in mundo quasi in quadam domo potentissimi patris familias procuracionem gerimus, et totum quicquid in mundo est, nostri causa intelligimus procreatum. Specialiter vero, quando in Dei beneficiis quæ nobis accedunt, gratulamur. Sed hoc et gentilis facit, et Judæus, et publicanus, et ethnicus. Christianorum propria virtus est, etiam in his quæ adversa putantur, referre gratias Creatori. Si domus corruerit, si amantissima uxor et filii vel captivitate, vel veneno, vel naufragio intercepti sint, si divitias proscrizione perdidimus, si sanitatem innumerabiles morbi, et semper exspectanda miseris podagræ debilitas fregerit. Qui sibi sanctiores videntur, solent Deo referre gratias quod de periculis, vel de miseriis liberati sunt. Sed juxta Apostolum hæc virtus est maxima, ut in ipsis periculis atque miseriis, Deo gratiæ referantur, et semper dicamus : *Benedictus Deus, minora me scio sustinere quam mereor* : hæc ad mea peccata parva sunt : nihil mihi dignum redditur. Hic animus Christiani est, hic crucem suam tollens, sequitur Salvatorem, quem nec orbitas, nec danua debilitant. Quem, ut Flaccus in lyrico carmine ait :